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KẾ HOẠCH 

Tổ chức ngày hội hiến máu tình nguyện đợt I năm 2025 

 

Thực hiện kế hoạch số 47 /KH - BCĐ ngày 25/2/ 2025 của UBND Huyện Định 

Hóa về việc tổ chức phong trào vận động hiến máu tình nguyện Huyện Định Hóa 

đợt I năm 2025  

Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện xã Bình Thành xây dựng kế hoạch 

vận động hiến máu tình nguyện năm 2025 với chủ đề (ngày hội hiến máu tình 

nguyện”. 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

Hiến máu tình nguyện nhằm phục vụ công tác cấp cứu và điều trị giúp những 

bệnh nhân cần phải truyền máu tại các bệnh viện, cơ sở y tế. 

Phát huy truyền thống cách mạng, đặc biệt đẩy mạnh hoạt động hiến máu tình 

nguyện trong tình hình mới của dịch bệnh; đồng thời với nghĩa cử cao đẹp “Mỗi 

giọt máu cho đi, một cuộc đời ở lại” để hăng hái tình nguyện tham gia hiến máu và 

vận động mọi người khỏe mạnh, đủ tiêu chuẩn cùng tham gia hiến máu cứu người. 

Máu của những người tình nguyện đảm bảo chất lượng và an toàn cho người 

bệnh khi phải truyền máu. Hiến máu tình nguyện sẽ giúp khắc phục tình trạng 

thiếu máu cấp cứu và điều trị cho người bệnh, hạn chế nguy cơ lây nhiễm bệnh do 

phải truyền máu, góp phần vào công tác bảo vệ và chăm sóc sức khỏe cho nhân 

dân, thể hiện tinh thần nhân ái, nghĩa cử cao đẹp của hiến máu cứu người.  “Mỗi 

giọt máu một tấm lòng”,“Mọi người hiến máu đều là anh hùng”. 

II. MỤC TIÊU 

- Tuyên truyền tới cán bộ, chiến sỹ, công nhân viên chức, hội viên, đoàn viên 

thanh niên và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn xã về ý nghĩa, mục đích của việc 

hiến máu cứu người, những hiểu biết cơ bản về truyền máu, an toàn trong truyền 

máu, nhu cầu máu cho điều trị, cấp cứu và dự phòng quốc gia; các chế độ, chính 

sách cho người hiến máu tình nguyện.  

- Phấn đấu vận động tại ngày hội hiến máu có trên 40 người đăng ký hiến 

máu, tiếp nhận từ 35 đơn vị máu trở lên đạt trên 100% chỉ tiêu Huyện giao năm 

2025. 



III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Công tác tổ chức, chỉ đạo, kiểm tra, giám sát 

- Kiện toàn Ban Chỉ đạo vận động hiến máu xã. Duy trì và nâng cao hiệu quả 

hoạt động của Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện.  

- Tổ chức họp Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện để triền khai kế 

hoạch vận động hiến máu tình nguyện năm 2025.trong phong trào hiến máu tình 

nguyện với thông điệp “Máu cứu người bắt đầu từ nhà quản lý”. 

- Tuyên truyền vận động hiến máu tình nguyện năm 2025 tới các ban nghành 

đoàn thể chính trị xã hội trong toàn xã. 

2. Tổ chức Ngày hội hiến máu tình nguyện 

2.1. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: Tổ chức 01buổi sáng từ 07h30’ đến 12h30’ ngày 17/3/2025 

(Đơn vị xã Bình Thành buổi sáng từ 7h 30 đén 9h30) 

- Địa điểm: Tại nhà thi đấu trung tâm văn hoasTT&TT Huyện tổ dân 

Phố Núi – TT Chợ Chu huyện Định Hóa 

Ban Chỉ đạo tuyên truyền vận động hiến máu tình nguyện huyện Định Hóa 

phối hợp với Trung tâm huyết học truyền máu Bệnh viện Trung ương Thái Nguyên 

tổ chức tiếp nhận máu. 

2.2. Tiêu chuẩn và quyền lợi người tham gia hiến máu 

- Tiêu chuẩn người tham gia hiến máu 

+ Tất cả mọi người từ 18 - 60 tuổi tình nguyện tham gia hiến máu. 

+ Cân nặng ít nhất từ 42kg trở lên đối với nữ, 45kg trở lên đối với nam. 

+ Sức khoẻ tốt, không mắc các bệnh truyền nhiễm. 

+ Huyết áp bình thường, nhịp tim đều 70- 80 lần/ phút. 

+ Thời gian giữa 2 lần hiến máu tối thiểu cách nhau 12 tuần tức là 3 tháng đối 

với cả nam và nữ. 

- Quyền lợi của người hiến máu tình nguyện: 

 Được bồi dưỡng trực tiếp như:  

+ Ăn nhẹ, uống nước tại chỗ tương đương  =  30.000đ. 

+ Hỗ trợ kinh phí đi lại                                =   50.000đ. 

+ Nhận quà tặng trị giá từ 100.000đ đến 180.000đ cụ thể như: 

 Hiến 250 ml máu nhận quà trị giá 100.000đ. 



 Hiến 350 ml máu nhận quà trị giá 150.000đ. 

 Hiến 450 ml máu nhận quà trị giá 180.000đ. 

+ Được cấp giấy chứng nhận hiến máu tình nguyện.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Tuyên truyền vận động cán bộ, đoàn viên thanh niên, hội viên và nhân dân 

đăng ký tham gia hiến máu tình nguyện theo chỉ tiêu phân bổ(Có chỉ tiêu phân bổ 

kèm theo) 

 - Tạo điều kiện và có các hình thức khuyến khích động viên kịp thời cán bộ 

chiến sỹ, nhân dân của đơn vị tham gia phong trào hiến máu tình nguyện. 

 Danh sách tham gia hiến máu tình nguyện gửi về Hội Chữ thập đỏ xã Bình 

Thành trước ngày 08/3/2025 để BCĐ tổng hợp gửi về BCĐ HMTN Huyện trước 

ngày 10/3 /2025. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền vận động, tổ chức “Ngày hội hiến máu 

tình nguyện năm 2025”  

Nơi nhận:   Nơi nhận:                     
- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND xã;  

- Lãnh đạo UBND xã;                                             

- Các cơ quan, đơn vị, trên địa bàn; 

- Các thành viên BCĐ xã;  

- Lưu: VP, TT BCĐ;.  

TM. BAN CHỈ ĐẠO 

TRƯỞNG BAN  

 

 

 

 

Phó Chủ Tịch UBND xã 

                Đinh Văn Chinh 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHÂN BỔ CHỈ TIÊU VẬN ĐỘNG NGƯỜI THAM GIA HIẾN MÁU 

TÌNH NGUYỆN ĐỢT I NĂM 2025 

( Kèm theo kế hoạch số        /KH- BCĐ ngày       /     / 2025) 

 

STT ĐƠN VỊ CHỈ TIÊU GHI CHÚ 

1 Công Đoàn xã 4  

2 Công An 4  

3 Quân sự 4  

4 MTTQ xã 2  

5 Hội Phụ Nữ 5  

6 Hội Nông Dân 4  

7 Đoàn Thanh Niên 5  

8 Hội Chữ thập Đỏ 4  

9 Hội Cựu chiến Binh 2  

10 Trường THCS 2  

11 Trường Tiểu Học  2  

12 Trường Mầm Non 3  

 Cộng 41  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T10:51:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đinh Văn Chinh<chinhdv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T16:10:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T16:11:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T16:11:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T16:11:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T16:11:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T16:12:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T16:12:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T16:12:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




